
 

  

 

 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comuni convenzionati: Lago – Aiello Calabro - Serra d’Aiello – Grimaldi 

Piazza Matteotti n. 4 - 87035 LAGO (CS) – Tel. 0982/454071 – Fax: 0982/454172 - mail: tecnico@comune.lago.cs.it 
 

COMUNE CONVENZIONATO: COMUNE AIELLO CALABRO 
Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico 

Referente delegato della C.U.C. 
 

N. 82 

   Data 12/10/2018 

IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO COPERTURA ASSICURATIVA PER LA 

RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI  PER N. 15 TIROCINANTI DA AVVIARE 

PER SEI MESI DAL COMUNE DI AIELLOCALABRO DI CUI AL  DECRETO 

REGIONE CALABRIA N. 793 DEL 19/02/2018  

   CIG:  Z1D254C2BB 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di ottobre nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
REFERENTE DELEGATO C.U.C. 

 
Visti: 

Il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i.; 

Lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;  

Visto che in data 14/01/2014 i Comuni di Lago, Aiello Calabro, Serra d’Aiello e Grimaldi hanno sottoscritto la 

convenzione attuativa della Centrale di Committenza con annesso Regolamento per il funzionamento della stessa; 

Vista la conferenza dei sindaci n. 1 del 28/01/2014; 

Vista la conferenza dei sindaci n. 2 del 16/01/2015; 

Premesso   

Che con Decreto regionale n.  793 del 19/02/2018, pubblicato  sul BURC n.  23 del  19/02/2018, la Regione 

Calabria Dipartimento Lavoro, Formazione, Politiche Sociali SETTORE n.  6  "Mercato del lavoro, servizi per  

l'impiego, Politiche attive e passive, Ammortizzatori sociali"  ha bandito una manifestazione di interesse per la 

presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici, a favore di soggetti 

precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria; 

Che con delibera di Giunta comunale n. 13 del 22/02/2018 il Comune di Aiello Calabro ha partecipato alla suddetta 

Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 15 soggetti, precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di 

mobilità in deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014 con decreto regionale o altri provvedimenti 

equipollenti e non beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga dall'Accordo quadro del 07/12/2016, in 

percorsi di politica attiva nella modalità dei tirocini; 

Che il Comune di Aiello Calabro con nota prot. n. 973 del 01/03/2018 ha presentato domanda di partecipazione alla 

Regione Calabria per la realizzazione del progetto dal titolo "Tutela del patrimonio ed accessibilità al territorio" che 

prevede l'utilizzo di n. 15 tirocini nel settore di attività Manutenzione ordinaria della viabilità;  

Che la Regione Calabria con Decreto n. 8276 del 25/07/2018 ha approvato la graduatoria degli Enti Pubblici ammessi 

al finanziamento per avviare attività di politica attiva nelle modalità dei tirocini in relazione all' Avviso Pubblico di cui 

sopra, e il Comune di Aiello Calabro è risultato utilmente collocato nella graduatoria, per l'utilizzazione di n. 15 

soggetti per la durata di sei mesi; 

Che necessita provvedere alla copertura assicurativa per responsabilità civile verso terzi di tutti i 15 lavoratori percettori 

di mobilità in deroga, così come previsto dall’Allegato A1 – Linee Operative Enti Pubblici del Decreto n. 8276 del 

25/07/2018; 

Che è stata eseguita apposita ricerca di mercato e la Società Cattolica di Assicurazione Agenzia Cosenza Serra 9300 

ha fatto pervenire apposito preventivo assicurativo per n. 15 lavoratori per un totale complessivo di € 225,00, da farsi 

gravare sul Piano Finanziario 1.3.2.5. (CAP 1073); 



 
Dato atto che non sussistono le condizioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 41 della Legge  6 novembre 2012, 

n. 190 che ha introdotto l’art. 6 bis nel capo II della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

CIO' premesso ritenuto dover provvedere in merito; 

Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione  2018/2020; 

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 2009 del 12/05/2017 di nomina del Responsabile del servizio; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
� Di impegnare la somma complessiva di € 225,00 sul Piano Finanziario 1.3.2.5.  (CAP 1073), per la copertura 

assicurativa per responsabilità civile verso terzi per i 15 tirocinanti percettori di mobilità in deroga che 
verranno utilizzati dal Comune; 

� Di affidare alla Società Cattolica di Assicurazioni – Agenzia Cosenza Serra 9300, la copertura assicurativa 

per responsabilità civile verso terzi, per il premio complessivo lordo di € 225,00, ai sensi dell’art 36, comma 2 

d. Lgs. n. 50/2016; 

� Di provvedere alla liquidazione con successivo atto; 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Referente delegato C.U.C. 
F.to Geom. Massimo Cuglietta 

 

 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/2000 di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Guzzo Anna 

 

  Data  12/10/2018 

 

 

 

Numero R.P.________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal  __________ al  _________,  per 15 giorni consecutivi 

a norma di legge 

 

Aiello Calabro,li ______________                                       

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 

 

 

 


